Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2018 № 124
г.Чудово

О создании муниципального
опорного центра дополни-
тельного образования детей

На основании регионального приоритетного проекта «Доступное допол-
нительное образование для детей Новгородской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и организовать деятельность муниципального опорного центра
дополнительного образования на базе муниципального автономного учрежде-
ния дополнительного образования «Дом детского творчества».

2. Утвердить прилагаемые:
Положение о муниципальном опорном центре дополнительного образова-

ния детей;
состав  муниципального  опорного  центра  дополнительного  образования

детей.
3. Муниципальному опорному центру дополнительного образования:
3.1.  организовать  проведение  инвентаризации  учреждений  по  работе  с

детьми и молодежью Чудовского муниципального района в срок до 28.02.2018;
3.2.  назначить  ответственными из  числа членов муниципального опор-

ного центра дополнительного образования детей за организацию и проведение
инвентаризации учреждений по работе с детьми и молодежью:

за организацию и проведение работы по заполнению инвентаризацион-
ных  таблиц  образовательными  организациями,  иными  учреждениями,  в  том
числе некоммерческими организациями, осуществляющими работу с детьми и
молодежью  на  территории  Чудовского  муниципального  района  –  главного
специалиста  комитета  образования  Администрации  Чудовского  муниципаль-
ного района Золину С.В.;

дк-6
№ 110-п

за организацию и проведение работы по заполнению инвентаризацион-
ных таблиц в  сфере культуры и спорта  учреждениями культуры и спорта  –

председателя комитета культуры и спорта Администрации Чудовского муници-
пального района Максимову Е.В.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить
на  заместителя  Главы  администрации  Чудовского  муниципального  района
Калинину Л.А.

5.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2